
 

1 │ 2 

 

ETICKÝ KODEX – stručný výtah 
Aktualizace 11/2022  
Etický kodex je dokument, který určuje základní hodnoty a etické principy ve společnost a určuje základní pravidla chování 
všech zaměstnanců. Dodržování pravidel Etického kodexu je pravidelně kontrolováno v rámci porad jednotlivých útvarů. 
 
Etický kodex je součástí směrnice PS 255/2018, která je pro všechny zaměstnance závazná, a je povinností každého 
zaměstnance se s ní seznámit a řídit se jejím obsahem. Tento dokument směrnici nenahrazuje, ale slouží pouze k základnímu 
informování o existenci této směrnice, jejím obsahu a základních firemních hodnotách.  
 
 
1. ETICKÉ NORMY SPOLEČNOSTI 

- Dodržujeme zákony  
- Jednáme profesionálně a v souladu s našimi firemními hodnotami 
- Řádně vedeme účetnictví  
- Chráníme životní prostředí a lidi v našem okolí  
- Odmítáme diskriminaci  

 
2. DODRŽOVÁNÍ ZÁKONŮ  

- Společnost dodržuje veškeré legislativní povinnosti, které se její činnosti týkají 
 
3. NULOVÁ TOLERANCE PROTIPRÁVNÍHO JEDNÁNÍ  

- Netolerujeme korupci a nekalou soutěž  
- Odmítáme kartelové dohody  
- Dáváme si pozor na střet zájmů  

 
4. OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ  

- Dbáme na ochranu informací, dat a osobních údajů  
- Dáváme si pozor, s kým a o čem hovoříme 

 
5. POVINNOSTI ZAMĚSTNANCŮ  

- Chráníme majetek, duševní vlastnictví a obchodní tajemství  
- O potenciálním nebo skutečném střetu zájmů informujeme nadřízeného  
- Dáváme si pozor na podporu konkurence  

 
6. ZVLÁŠTNÍ POVINNOSTI VEDOUCÍCH ZAMĚSTNANCŮ  

- Nese plnou zodpovědnost za činnost podřízených zaměstnanců  
- Srozumitelně zadává jasné, ctižádostivé a realistické úkoly  
- Důvěřuje, ale prověřuje  
- Naslouchá podřízeným  
- Vykonává jak organizační, tak kontrolní činnost v plnění zadaných úkolů  
- Netoleruje porušování platných zákonů nebo etického kodexu společnosti 

 
7. PORUŠENÍ ETICKÉHO KODEXU  

- Porušení etického kodexu může být vnímáno jako porušení povinnosti vyplývající z právních 
předpisů vztahujících se k vykonávané práci zvlášť hrubým způsobem  

- Všichni zaměstnanci mají povinnost informovat zaměstnavatele o porušení etického kodexu, 
a to i v případě pouhého podezření  

- Odvetné kroky vůči oznamovateli jsou nepřípustné, jeho identita nesmí být zveřejněna 



 

2 │ 2 

 

 

NAŠE ZÁKLADNÍ HODNOTY 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ODBORNOST 
Jsme hrdí na naše dlouhodobě budované technické dovednosti spojující hlubokou znalost chemie a 
kvalitu odvedené práce.     
 
SPOLUODPOVĚDNOST  
Aktivně se zapojujeme do hledání řešení, bereme na sebe odpovědnost za přijatá rozhodnutí a za 
dosažení výsledků, ke kterým jsme se zavázali. Uvědomujeme si svou odpovědnost při prevenci 
havárií i ochraně životního prostředí, zdraví zaměstnanců a obyvatel města.  
 
INOVACE 
Trvale prohlubujeme a rozšiřujeme naše znalosti a dovednosti. Usilujeme o vývoj nových produktů a 
technologií a stále zlepšujeme pracovní postupy.  
 
ORIENTACE NA ZÁKAZNÍKA 
Jsme vnímaví k našim zákazníkům, reagujeme pružně a plníme naše závazky tak, aby s námi zůstávali 
a doporučovali nás svým obchodním partnerům.    
 
TÝMOVÁ SPOLUPRÁCE 
Vážíme si našich kolegyň a kolegů. Táhneme za jeden provaz a děláme vše proto, abychom byli 
důvěryhodným partnerem pro naše zákazníky, dodavatele a veřejnost.   
 


